

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 31/10/2023 Valor Total: R\$ 5.245,28 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.804.649
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 019.804.649
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1017 3592 3300 0188 5500 1019 8046 4912 6613 0310

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235648263170 - 31/10/2023 00:50:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/10/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

31/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

00:32:53

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004
Vencimento:	29/11/2023	Vencimento:	29/12/2023	Vencimento:	28/01/2024	Vencimento:	27/02/2024
Valor:	R\$ 1.311,32						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5.110,94	919,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,64	5.237,29
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	1.760,54	311,45	5.245,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
49	A GRANEL			173,165	171,450

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
005644	BALDE CONCR.PLAST.15L PT ECOPLASTI CEST:1002000	39269090	000	5.102	UN	5,00	17,34	86,70	95,30	17,15	0,00	18,00	0,00
027181	PAPEL HIGIEN.30M F.D PREMIUM 16X4 CEST:2004300	48181000	000	5.102	FD	3,00	94,45	283,35	313,86	56,49	0,00	18,00	0,00
079739	ESTRADO INDUSTRIAL PT 50X50X3 CEST:1000700	39189000	000	5.102	UN	25,00	20,60	515,00	518,44	93,32	0,00	18,00	0,00
085579	MARTELETE ROT ROMP MAK.HR2470 110 pRedBe=27,40% CEST:0801900	84672993	020	5.102	UN	1,00	777,35	777,35	564,95	101,69	0,00	18,00	0,00
017962	FITA ISOLANTE 20MX19MM PVC FOXLUX C10 CEST:1000900	39191020	200	5.102	PT	1,00	40,86	40,86	45,25	8,15	0,00	18,00	0,00
020200	LUVA SOLD 50MM KRONA C10 CEST:1000600	39174090	000	5.102	SC	1,00	26,70	26,70	26,70	4,81	0,00	18,00	0,00
020234	UNIAO SOLD 60MM KRONA CEST:1000600	39174090	000	5.102	UN	5,00	57,39	286,95	287,40	51,73	0,00	18,00	0,00
020391	LUVA SOLD 60MM KRONA C10 CEST:1000600	39174090	000	5.102	SC	1,00	78,76	78,76	78,89	14,20	0,00	18,00	0,00
029801	SACO ALVEJADO 18BT 80X55 ALG C3	63071000	000	5.102	PT	5,00	16,11	80,55	80,68	14,52	0,00	18,00	0,00
031995	PEDRA SANITARIA 12X40G SORT.Q-ODOR	38089999	000	5.102	PT	3,00	32,23	96,69	96,85	17,43	0,00	18,00	0,00
037913	SERRA MAD.VIDEA110=43/8X24D FAMAS CEST:0800700	82023900	200	5.102	UN	5,00	12,92	64,60	70,47	12,68	0,00	18,00	0,00
071200	REPARO CX ACOPL.COMPL.ENT/SAID.UNI CEST:1007900	84818019	200	5.102	UN	4,00	109,70	438,80	442,73	79,69	0,00	18,00	0,00
081356	PINO FEMEA 2P+T 10A CZ ILUMI C10 CEST:1200400	85369090	000	5.102	PT	1,00	23,36	23,36	23,36	4,20	0,00	18,00	0,00
081381	PINO MACHO 2P+T 10A CZ ILUMI C10 CEST:1200400	85369090	000	5.102	PT	1,00	30,05	30,05	30,05	5,41	0,00	18,00	0,00
082971	BOTINA ELAST.S/B BID.MARLUVAS70 40	64059000	000	5.102	PR	3,00	118,73	356,19	356,74	64,21	0,00	18,00	0,00
082972	BOTINA ELAST.S/B BID.MARLUVAS70 41	64059000	000	5.102	PR	3,00	118,73	356,19	356,74	64,21	0,00	18,00	0,00
002038	BOTA VULCAB.PTA EMB.C/MED.S/F 40	64019200	000	5.102	PR	5,00	36,85	184,25	184,54	33,22	0,00	18,00	0,00
002040	BOTA VULCAB.PTA EMB.C/MED.S/F 41	64019200	000	5.102	PR	5,00	36,85	184,25	184,54	33,22	0,00	18,00	0,00
008218	ALGICIDA MANUTENCAO HCL HIDROAL IL	38089349	000	5.102	UN	40,00	13,72	548,80	549,65	98,94	0,00	18,00	0,00
020209	CURVA 90 SOLD 50MM KRONA C10 CEST:1000600	39174090	000	5.102	SC	1,00	106,35	106,35	106,52	19,17	0,00	18,00	0,00
029286	PAPEL TOALHA INTERF.BC 20X21CM CEST:2004500	48182000	000	5.102	%O	25,00	14,62	365,50	390,76	70,34	0,00	18,00	0,00
109028	RODO MOP LIMPA AZULEJO C/CABO BRUB	96039000	000	5.102	DZ	1,00	101,28	101,28	101,44	18,26	0,00	18,00	0,00
112606	VASSOURA PIACAVAL NAT.N5 SAOJOSE	96031000	000	5.102	DZ	1,00	204,76	204,76	205,08	36,91	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 83,80 de responsabilidade do remetente. Prestação de serviço de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isenção prevista nos itens 144 e 199 da Parte I do Anexo I do RICMSMG/2002. TRANSPORTADOR: Nelson Ferreira Flaviano. ENDEREÇO: Rua Jesus Cristo / Belo Horizonte - MG, Placa: PXN1061. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA. PTA 45.000010273-87. PGTO: (33P) 1.311,32 EM 29/11/23, 29/12/23, 28/01/24 e 27/02/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. (11)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. (4)ANEXO II ITEM 19.1 RICMS - 2023 CONVENIO ICMS 52/91 Trib.Aprox 816,40 Federal e 944,15 Estadual. Fonte 23.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.760,54

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DAVIDSON GLAYDSON ARCANJO TELES 12243838699 os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 25/10/2023 Valor Total: R\$ 140,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 041.241.884
Série: 890

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DAVIDSON GLAYDSON ARCANJO TELES 12243838699
ANJO AZUL, 104
CONJUNTO PAULO VI - CEP: 31998-010
BELO HORIZONTE - MG

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 041.241.884
Série: 890
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1016 9077 4600 0113 5589 0041 2418 8418 1368 8083

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235637587235 - 25/10/2023 14:31:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032188590040

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

30.778.258/0001-84

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

25/10/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

25/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:31:41

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	140,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
23	OUTROS/BOBINA TERMICA PARA REP	48119010	0103	5.102	CX	1,00	140,00	140,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: Pagtº : Boleto Tipo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 25/10/2023 Valor Total: R\$ 5.009,99 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.020.783
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
R PADRE LEOPOLDO MERTENS, 711
SAO FRANCISCO - CEP: 31255-200
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3654-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.020.783
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1000 0573 5900 0367 5500 1000 0207 8310 1272 6200

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235637574747 - 25/10/2023 14:26:58

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONTRIB.REVENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950263

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0003-67

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

25/10/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

25/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:26:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	22/11/2023	Vencimento:	20/12/2023	Vencimento:	17/01/2024
Valor:	R\$ 1.670,00	Valor:	R\$ 1.670,00	Valor:	R\$ 1.669,99

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.783,32	861,00	0,00	0,00	0,00			31,10	4.783,32
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	226,67		2.056,08	143,50	5.009,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5				237,800	225,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F126323P1 Quantidade: 4 Fabricacao: 20/09/2023 Validade: 20/09/2025	38089419	600	5.101	BB	4,00	1.133,33	4.533,32	4.533,32	816,00	226,67	18,00	5,00
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5.102	UN	1,00	250,00	250,00	250,00	45,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Valor aprox. dos tributos: R\$ 1.195,08
Federal, R\$ 861,00 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br. Forma(s) de Pagamento: Boleto Bancario a prazo R\$5.009,99
Email do Destinatário: contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de BAZAR FARIA LTDA - EPP os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 17/10/2023
Valor Total: R\$ 98,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.010.215
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BAZAR FARIA LTDA - EPP
Praça MONSENHOR CASTILHO BARBOSA, 007 - LOJA
PILAR - CEP: 35402-033
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-1146

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.010.215
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1021 5190 1200 0105 5500 1000 0102 1513 4292 6479

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235622060907 - 17/10/2023 09:32:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4612240890051

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

21.519.012/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

17/10/2023

ENDEREÇO

Avenida AV. WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

17/10/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:19:00

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **01/11/2023**
Valor: **R\$ 98,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	98,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		46,35	0,00	98,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
47211	GRAMPO 23/6 BRW C/ 5000 UNIDADES	83052000	1102	5.102	CX	1,00	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14014	BALAO DE AR N 7 SORTIDO	95030099	0102	5.102	UN	1,00	14,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42393	BATERIA RECARREGAVEL FLEX 3800 MAP FX-L 18650 CEST:2103700	85075090	2102	5.102	KG	2,00	32,00	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI |Trib Aprox. R\$ 28,71 Fed - R\$ 17,64 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 75B7F2| Email do Destinatário: contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 10/10/2023 Valor Total: R\$ 1.197,30 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.003.075
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME
ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091
VILA ITACOLOMY - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135510049

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.003.075
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1025 2948 3600 0177 5500 1000 0030 7517 2624 0991

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235612840484 - 10/10/2023 12:58:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616029290043

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

25.294.836/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/10/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

553155513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME

CNPJ / CPF

25.294.836/0001-77

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616029290043

ENDEREÇO

ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091

BAIRRO / DISTRITO

VILA ITACOLOMY

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135510049

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	1.197,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	1.197,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
21			1	0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11681	MASSICAL ADIT.CH CAL 15 KG [40]; CEST:1000100	25222000	0102	5.102	SC	1,00	19,40	19,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27571	CIMENTO CP III 32 CAMPEAO [60]; CEST:0500100	25232910	0500	5.405	SC	1,00	38,90	38,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02365	TUBO 150 ESGOTO FORTLEVE SN DN 6 MTS [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	1,00	231,40	231,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11681	MASSICAL ADIT.CH CAL 15 KG [40]; CEST:1000100	25222000	0102	5.102	SC	2,00	19,40	38,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01405	TUBO 40 ESGOTO FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	1,00	34,50	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21034	TUBO 75 ESGOTO FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	4,00	65,70	262,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01408	TUBO 100 ESG. FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	4,00	69,90	279,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23105	WEBER COLCIMENT AC III 20KG CINZA [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	SC	1,00	58,50	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27571	CIMENTO CP III 32 CAMPEAO [60]; CEST:0500100	25232910	0500	5.405	SC	1,00	38,90	38,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27571	CIMENTO CP III 32 CAMPEAO [60]; CEST:0500100	25232910	0500	5.405	SC	5,00	38,90	194,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Email do Destinatário: contato@opte.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 08/10/2023 Valor Total: R\$ 48,37 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.683.193
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 019.683.193
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1017 3592 3300 0188 5500 1019 6831 9312 6431 6816

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

OUT. SAIDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235609596190 - 08/10/2023 17:44:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

08/10/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

08/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:25:37

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,37
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,48	0,00	48,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	A GRANEL			0,485	0,480

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
080008	RELOGIO PAR.RD 25CM PT/CZ YANGZI	91052100	241	5.949	UN	1,00	48,37	48,37	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87. REMESSA MERCS FALTANTES NF ABAIXO.ICMS JA DEBITADO NF ORIGEM REMESSA REFERENTE A NOTA FISCAL NUMERO 19661098 SERIE 1 DE 05/10/23 VL 3.640,86. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 0,77 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo 1 do RICMSG/2002. TRANSPORTADOR: Fernando Lelis Marinho, ENDEREÇO: Cachopa / Betim - MG, Placa: NXZ3282. GER: Renato 221/duarte. (11)ANEXO ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023, Trib.Aprox 15,77 Federal e 8,71 Estadual. Fonte 23.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPROORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br NF-e Ref.: 3123 1017 3592 3300 0188 5500 1019 6610 9812 6397 5691 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 24,48

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TEIXEIRA AMARAL COMERCIO E SERVICOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 06/10/2023 Valor Total: R\$ 864,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.126
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TEIXEIRA AMARAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
RUA DOS INCONFIDENTES, 139
BARRA - CEP: 35400-249
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-7576

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.000.126
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1049 0361 8700 0172 5500 1000 0001 2617 1391 9471

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235607169962 - 06/10/2023 10:02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0045133540078

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

49.036.187/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

06/10/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

06/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:01:39

FATURA / DUPLICATA

Número 001
Vencimento: 21/10/2023
Valor: R\$ 864,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	864,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	864,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
09816	BRITA 0 ENSA	25171000	0102	5.102	UND	3,00	288,00	864,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Inf. Contribuinte: Forma de pagamento: A PRAZO 15 DIAS DADOS PARA PAGAMENTO AGENCIA:0632
CONTA:35798-7 BRADESCO Inf. fisco: Inf. fisco: Trib aprox R\$67,82 Federal e 155,52 Estadual Fonte: IBPT
D3C559 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CASA FERREIRA GONCALVES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 05/10/2023 Valor Total: R\$ 75,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.859.288
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CASA FERREIRA GONCALVES LTDA

AV BARAO HOMEM DE MELO, 3100
ESTORIL - CEP: 30494-080
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3071-2222

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.859.288

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1017 2502 7500 0186 5500 1000 8592 8813 8025 1234

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Estadual - Venda merc.sujeita regime S.T.-Substituido

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235606077592 - 05/10/2023 16:14:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0620034690092

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.250.275/0001-86

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/10/2023

ENDEREÇO

RUA DR. WASHINGTON DIAS, 241, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1,24	75,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	5,70	75,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4			4	0,636	0,636

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
519	BUCHA SOLD.LONGA 85MM X 60MM TIGRE CEST:1000600	39174090	060	5.405	UN	4,00	18,75	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: nr. pedido:3352838 num. trans.:2420404 cod. cob.:PGAD/num. carreg.:0 rca:129//BASE ST:
ST://ULYSSES//OC//NUMERO DE VIAS IMPRESSO://ICMS ANTECIP.P/SUB.TRIB.CONF. ANEXO VII PT2, IT
10, RICMS/2023
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

NF-e
Nº.: 000.001.781
Série: 1

Recebemos de MARMORARIA OURO PEDRAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emissão: 31/10/2023 Valor Total: R\$ 71,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUB

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARMORARIA OURO PEDRAS LTDA

RUA HELI COELHO, 255
NOVO HORIZONTE - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-4810

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.001.781

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1025 8558 3400 0100 5500 1000 0017 8114 5932 5180

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235649262724 - 31/10/2023 11:31:01

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616250760073

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

25.855.834/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUB

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/10/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

31/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:28:50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	71,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		24,22	0,00	71,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
223	PCS DE GRANITO OCRE PEDRA OCRE 1,21X0,23 C/ ACB 1 LADO MAIOR; CEST:2804300	68022300	0102	5.101	PC	1,00	71,00	71,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: md5: af621652140d9cf8be786d0dd0ae7df2 .NOTA FISCAL EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL | Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 24,23Est.: 0,00Mun.: 0,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: Totais relativos ao FCP: ; Valor FCP = 1,42; Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 24,22

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 27/10/2023 Valor Total: R\$ 5.000,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.221.551
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.221.551
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1000 0573 5900 0103 5500 1000 2215 5114 7465 8324

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda - Entrega Futura CF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235642844854 - 27/10/2023 17:19:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

27/10/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:18:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5.000,00	900,00	0,00	0,00	0,00			32,50	5.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.969,50	150,00	5.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				4,000	4,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
025515	FLUIDRA LEITO FILTRANTE VITREO 3,0MM ASTRALPOOL 25KG	32074090	200	5.117	UN	20,00	250,00	5.000,00	5.000,00	900,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. Documentos fiscais referenciados: nr. 215874 serie 1. n. Valor aprox. dos tributos: R\$ 1.069,50 Federal, R\$ 900,00 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br. Email do Destinatário: contato@optc.com.br NF-e Ref.: 3123 0800 0573 5900 0103 5500 1000 2158 7410 7930 5262

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DAVIDSON GLAYDSON ARCANJO TELES 12243838699 os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 25/10/2023 Valor Total: R\$ 140,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 041.241.884
Série: 890

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DAVIDSON GLAYDSON ARCANJO TELES 12243838699
ANJO AZUL, 104
CONJUNTO PAULO VI - CEP: 31998-010
BELO HORIZONTE - MG

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 041.241.884
Série: 890
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1016 9077 4600 0113 5589 0041 2418 8418 1368 8083

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235637587235 - 25/10/2023 14:31:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032188590040

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

30.778.258/0001-84

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

25/10/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

25/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:31:41

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	140,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
23	OUTROS/BOBINA TERMICA PARA REP	48119010	0103	5.102	CX	1,00	140,00	140,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: Pagtº : Boleto Tipo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES ESPORTIVAS RHUMY LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 19/10/2023 Valor Total: R\$ 2.620,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.791
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES ESPORTIVAS RHUMY LTDA
RUA MANGUEIRAS, 1245 - PAVMTO 1 SERVIÇO
BELA VISTA - CEP: 29360-000
CASTELO - ES Fone: (28) 3542-6767

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.000.791
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3223 1046 0371 1200 0118 5500 1000 0007 9117 2889 3710

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

332230086642739 - 19/10/2023 09:23:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

083890076

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

46.037.112/0001-18

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

19/10/2023

ENDEREÇO

RUA PREF. WASHINGTON S/N, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

19/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:16:59

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2.620,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	2.620,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE

0-Por conta Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

48.740.351/0071-78

ENDEREÇO

AV. MAURO MIRANDA MADUREIRA

MUNICÍPIO

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL

082377588

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

RHUMY

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

7,000

PESO LÍQUIDO

7,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1020080	MEIAO AD PROF LISO AMARELO PERSONALIZA RHUMY	61159500	0102	6.101	PR	50,00	17,90	895,00	0,00	0,00		0,00	
1120080	MEIAO JUV. PROF. LISO AMARELO PERSONALIZ RHUMY	61159500	0102	6.101	PR	50,00	17,00	850,00	0,00	0,00		0,00	
1120080	MEIAO JUV. PROF. LISO AMARELO PERSONALIZ RHUMY	61159500	0102	6.101	PR	50,00	17,50	875,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE IPI. PEDIDO 3135 - Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$0,00 + FCP R\$0,00. DIFAL da UF Origem R\$0,00. - Trib aprox R\$: 352,39 Federal e 445,40 Estadual. FONTE: IBPT 6042E8 Email do Destinatário: ouopretotenisclub@yahoo.com.br, contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de AGNALDO MARTINS DE SOUZA FILHO os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 10/10/2023 Valor Total: R\$ 359,80 Destinatário: Ouro Preto Tennis Clube

NF-e

Nº.: 000.014.565
Série: 3

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AGNALDO MARTINS DE SOUZA FILHO

Rua Doutor Francisco Escobar Filho, 23 - Nao consta
Centro - CEP: 89280-022
Sao Bento do Sul - SC Fone: 004735128078

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº.: 000.014.565

Série: 3

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4223 1010 2202 7100 0106 5500 3000 0145 6516 2381 0321

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria para consumidor final

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

342230234355724 - 10/10/2023 08:25:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255695888

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

10.220.271/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

Ouro Preto Tennis Clube

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/10/2023

ENDEREÇO

Rua Prefeito Washington Dias, 241 - clube

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

10/10/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

003135513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:25:47

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	359,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		109,56	0,00	359,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
Ebazar.com.br LTDA.	2-Por conta Terceiros				03.007.331/0001-41
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Av. das Nacoes Unidas 3003	Osasco	SP	120079527111		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,900	0,900

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
24012024x6	Kit 6 Bola Iniciação Tamanho 10 xPed:2000006597269378 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$109,56 CEST:2806400	95066200	0102	6.102	UNI D	2,00	179,90	359,80	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$109,56. Inf. fisco: Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.
Sem direito a crédito fiscal de ICMS/ISS/IPI.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de SOUZA E PRIMO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 10/10/2023
Valor Total: R\$ 2.142,26 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.017.754
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA

Rua Washington Dias, 180
Barra - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.017.754

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1020 8416 5600 0144 5500 1000 0177 5410 0270 7538

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235612915698 - 10/10/2023 13:35:35

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/10/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

553155513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOUZA E PRIMO LTDA

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

ENDEREÇO

Rua Washington Dias, 180

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135512155

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	2.513,32
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	371,06	0,00	0,00			0,00	2.142,26

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
248			1	0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
23468	LUVA 40 ESG FORTLEV SN DN [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	10,00	1,20	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11301	CAP 60 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18078	PARAFUSO 4.5 X 60 CHIP PHILLIPS [60]; CEST:1005800	73181500	0500	5.405	PC	100,00	0,20	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08280	REMOVEDOR 01 KG GEL STRIPTIZI MONT [40];	38140090	0102	5.102	LA	3,00	74,60	223,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05736	CAP 3/4 ROSCA TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	10,00	3,90	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11503	REDUCAO EXCENTR 100X75 ESG KRONA [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	5,00	12,30	61,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18977	LUVA 100 ESGOTO FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	5,00	4,10	20,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04192	ANEL 100 VEDACAO ESG DN FORTLEV [40]; CEST:2804400	40169300	0102	5.102	UN	5,00	1,90	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23484	ANEL 75 VEDACAO ESG FORTLEV DN [40]; CEST:2804400	40169400	0102	5.102	UN	5,00	1,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04608	PREGO 18 X 30 C/C [60]; CEST:1005700	73170090	0500	5.405	KG	5,00	18,15	90,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19440	REBITE 412 [40];	83082000	0102	5.102	PC	30,00	0,25	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19437	REBITE 325 [40];	83082000	0102	5.102	PC	50,00	0,10	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12009	BRITA 0 GNAISSE [40];	25171000	0102	5.102	MT	5,00	260,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27450	DISJUNTOR 35A BIP NEMA SOPRANO 5KA TQC2435 [60]; CEST:1200400	85363090	0500	5.405	UN	3,00	109,90	329,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16986	BARRA 5/16 ROSCA [60]; CEST:1005800	73181500	0500	5.405	UN	5,00	6,90	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28053	GRAMPO 25MM COAXIAL P/INFORM. BC [60]; CEST:1001700	39259010	0500	5.405	PC	2,00	7,90	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14131	PROLONGADOR 4M FIBRA/ALUMINIO AT 18004 [40];	73269090	0102	5.102	PC	1,00	286,17	286,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17688	CHAVE FENDA 1/4 X 4 FOXLUX [60]; CEST:0801000	82054000	0500	5.405	PC	3,00	11,70	35,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Email do Destinatário: contato@opte.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 08/10/2023 Valor Total: R\$ 763,59 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.683.192
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 019.683.192
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1017 3592 3300 0188 5500 1019 6831 9212 6431 6800

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235609596192 - 08/10/2023 17:44:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

08/10/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

08/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:25:37

FATURA / DUPLICATA

Número 001
Vencimento: 11/11/2023
Valor: R\$ 763,59

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
847,98	152,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	755,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	240,15	0,00	763,59

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8	A GRANEL			49,854	49,360

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
027181	PAPEL HIGIEN 30M F.D PREMIUM 16X4 CEST:2004300	48181000	000	5.102	FD	8,00	94,45	755,60	847,98	152,64	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 12,09 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo 1 do RICMSMG/2002.TRANSPORTADOR: Fernando Lelis Marinho, ENDERECO: Cachopa / Betim - MG, Placa: NXZ3282. ICMS ST CALC CONF AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (31P) 763,59 EM 11/11/23. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 102,70 Federal e 137,45 Estadual. Fonte 23.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 240,15

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 05/10/2023 Valor Total: R\$ 3.640,86 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.661.098
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 019.661.098
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1017 3592 3300 0188 5500 1019 6610 9812 6397 5691

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235604924815 - 05/10/2023 01:02:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/10/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

00:59:30

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	03/11/2023	Vencimento:	03/12/2023	Vencimento:	02/01/2024
Valor:	R\$ 1.213,62	Valor:	R\$ 1.213,62	Valor:	R\$ 1.213,62

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.769,77	678,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,30	3.632,87
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	1.222,18	222,38	3.640,86

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
31	A GRANEL			110,454	109,360

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
019363	COLA PVC 175G KRONA C/PINCEL ONU 1133 ADESIVOS, CONTENDO LIQUIDO INFLAMAVEL 3 II - peso: 2,53 KG	35061090	000	5.102	DZ	1,00	117,78	117,78	118,05	21,25	0,00	18,00	0,00
022983	COPO DESC. 200ML TR.COPOSUL 25X100 CEST:1400601	39241000	000	5.102	CX	3,00	117,86	353,58	369,95	66,59	0,00	18,00	0,00
023092	JOELHO 90 ESG 100MM KRONA C20 CEST:1000600	39174090	000	5.102	SC	1,00	71,07	71,07	71,24	12,82	0,00	18,00	0,00
029953	PAPEL TOALHA INTER.BC 20X21Q-OTIMO CEST:2004500	48182000	000	5.102	%O	15,00	16,81	252,15	284,40	51,19	0,00	18,00	0,00
080101	GRELHA CHUR.INOX 50X40 J.A	73219000	000	5.102	UN	2,00	71,82	143,64	143,97	25,91	0,00	18,00	0,00
130529	ESPONJA D.FACE MULT.ESFREBOM 10X12 ECONO CEST:1100900	68053090	000	5.102	CX	2,00	151,35	302,70	352,44	63,44	0,00	18,00	0,00
001152	PULVERIZADOR 550ML TRAP.PLAS.COL	84248221	200	5.102	UN	5,00	8,85	44,25	44,29	7,97	0,00	18,00	0,00
020390	JOELHO 90 SOLD 60MM KRONA C10 CEST:1000600	39174090	000	5.102	SC	1,00	208,50	208,50	208,97	37,61	0,00	18,00	0,00
026846	REGISTRO ESFERA SOLD 60MM KRONA C2 CEST:1007900	84818095	000	5.102	SC	4,00	58,57	234,28	234,81	42,27	0,00	18,00	0,00
031995	PEDRA SANITARIA 12X40G SORT.Q-ODOR	38089999	000	5.102	PT	3,00	32,23	96,69	96,91	17,44	0,00	18,00	0,00
055450	SERRA 12X18 STARRET BIMETALI.C10EN CEST:0800700	82029100	000	5.102	CX	1,00	77,60	77,60	95,39	17,17	0,00	18,00	0,00
076200	RESIST.DUCH.HYDRA SPOT 8T 220 CEST:1200200	85168010	000	5.102	UN	13,00	25,50	331,50	332,24	59,80	0,00	18,00	0,00
076205	DUCHA 8T HYDRA SPOT MULT 220/6800W CEST:1200200	85161000	000	5.102	UN	4,00	91,40	365,60	366,41	65,95	0,00	18,00	0,00
078820	VEDA ROSCA 18MMX50M FIRLON C30 CEST:1000900	39209990	000	5.102	CX	1,00	136,10	136,10	145,69	26,22	0,00	18,00	0,00
080008	RELOGIO PAR.RD 25CM PT/CZ YANGZI	91052100	200	5.102	UN	2,00	48,37	96,74	96,96	17,45	0,00	18,00	0,00
112195	FITA EMPACOT.TRANS.48X45 NORTON C6	39191010	000	5.102	PT	1,00	22,68	22,68	22,68	4,08	0,00	18,00	0,00
008219	LIMPA BORDA DE PISCINA HIDROSAN IL CEST:1100700	34029039	000	5.102	UN	20,00	13,02	260,40	266,67	48,00	0,00	18,00	0,00
008220	TESTE PISCINA PH/CLORO HIDROALL	38229000	000	5.102	UN	4,00	29,13	116,52	116,79	21,02	0,00	18,00	0,00
023046	JOELHO 90 ESG 50MM KRONA C25 CEST:1000600	39174090	000	5.102	SC	1,00	37,37	37,37	37,37	6,73	0,00	18,00	0,00
046387	ALGICIDA MANUTENCAO HIDROAZUL IL	38089999	000	5.102	LT	18,00	14,58	262,44	263,03	47,35	0,00	18,00	0,00
109028	RODO MOP LIMPA AZULEJO C/CABO BRUB	96039000	000	5.102	DZ	1,00	101,28	101,28	101,51	18,27	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Mercadorias para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 58,13 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte I do Anexo I do RICMSG/2002. TRANSPORTADOR: Julio Cesar Tadeu Campos, ENDEREÇO: Artur Rabelo / Betim - MG, Placa: RMR9B14. ICMS ST CALC CONF AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (32P) 1.213,62 EM 03/11/23, 03/12/23 e 02/01/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (11)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 566,84 Federal e 655,35 Estadual. Fonte 23.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021.PTA N 16000009664-67 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operacoes de transporte e que atendem as exigencias da regulamentacao. Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.222,18

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 03/10/2023 Valor Total: R\$ 4.875,24 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.649.523
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 019.649.523
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1017 3592 3300 0188 5500 1019 6495 2312 6382 2912

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235601103058 - 03/10/2023 05:46:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

03/10/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

03/10/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

05:40:26

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004
Vencimento:	01/11/2023	Vencimento:	01/12/2023	Vencimento:	31/12/2023	Vencimento:	30/01/2024
Valor:	R\$ 1.218,81						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.875,24	877,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65,96	4.867,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	1.637,10	303,83	4.875,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
125	A GRANEL			324,715	321,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
050174	MESA PLAST.QUAD.70CM BC LIBERTY PL	94037000	000	5.102	UN	25,00	64,25	1.606,25	1.608,88	289,60	0,00	18,00	0,00
050306	CADEIRA PLAST.BISTRO BCA LIBERTYPL	94037000	000	5.102	UN	100,00	32,61	3.261,00	3.266,36	587,94	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 77,88 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo 1 do RICMSMG/2002. TRANSPORTADOR: Joao Pedro Ferreira Silva, ENDEREÇO: Av Presidente Vargas / Betim - MG, Placa: NST1663. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-87. PGTÓ: (33P) 1.218,81 EM 01/11/23, 01/12/23, 31/12/23 e 30/01/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 759,56 Federal e 877,54 Estadual. Fonte 23.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 1600009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.637,10

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 31/10/2023 Valor Total: R\$ 3.053,60 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.001.496
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA
RUA DOS INCONFIDENTES, 215
BARRA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-6290

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.496
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 1035 3323 4200 0193 5500 1000 0014 9617 3114 7319

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235648869119 - 31/10/2023 09:07:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0035823470088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.332.342/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/10/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	15/11/2023	Vencimento:	30/11/2023
Valor:	R\$ 1.526,80	Valor:	R\$ 1.526,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	3.083,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	30,00	0,00	0,00		471,97	0,00	3.053,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6	VOLUMES			61,000	61,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2042	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE P - BRANCO GEL CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	612,00	612,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2042	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE P BRANCO GEL CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	612,90	612,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199	CORAL - CORALIT SECAGEM RAPIDA - GL - AZUL FRANCA CEST:2400100	32081010	0500	5.405	UN	1,00	154,90	154,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199	CORAL - CORALIT SECAGEM RAPIDA - GL - AZUL FRANCA CEST:2400100	32081010	0500	5.405	UN	1,00	1.529,90	1.529,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	CORAL - CORALIT SECAGEM RAPIDA - GL - BRANCO ACETINADO CEST:2400100	32081010	0500	5.405	UN	1,00	154,90	154,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3652	VIAPOL - F12 - MASSA CALAFETAR - BRANCO	32141020	0102	5.102	UN	1,00	19,00	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OUTLET DE TINTAS EIRELE. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS PAGOS: R\$ 471,97 (15,46%) FONTE: IBPT. Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 471,97

RESERVADO AO FISCO